



1225

SEGOB
SECRETARÍA DE GOBIERNO
UNIDAD ADMINISTRATIVA

RECIBIDO
17 ABR. 2015

RECURSOS FINANCIEROS

INVEDEM
INSTITUTO VERACRUZANO DE
DESARROLLO MUNICIPAL

Oficic No. INVEDEM/216/04/15
Xalapa, Ver., a 14 de abril de 2015

ING. ARTURO JARAMILLO DIAZ DE LEON
SUBSECRETARIO DE PLANEACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION.
PRESENTE.

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ
SEFIPLAN
17 ABR 2015
RECIBIDO
HORA 9:25 AM
SUBSECRETARIA DE PLANEACION

cl Anexos

Con el fin de dar cumplimiento a los Criterios para la Formulación del Proyecto de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015 y en atención al oficio SFP/SP/230/2015, anexo al presente sírvase encontrar en forma impresa el SIED-004 (Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales), con las AIS (Actividad Institucional), D.G.E.246.Y, D.G.E.460Y, D.G.E.470.Y, D.G.E.471.Y; correspondientes al primer trimestre del ejercicio 2015 del Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal.

0003555

Sin otro particular al respecto, aprovecho la ocasión para enviarte un cordial saludo.

SECRETARÍA DE GOBIERNO
17 ABR 2015
RECIBIDO

ATENTAMENTE

LIC. MARILDA ELISA RODRIGUEZ AGUIRRE
DIRECTORA GENERAL

SECRETARIA DE GOBIERNO
RECIBIDO
15 ABR 2015
CONTRALORIA INTERNA

11:05 cl

- C.c.p. Ing. Gerardo Buganza Salmerón.- Secretario de Gobierno.- Para su conocimiento
Lic. Manuel De León Maza.- Jefa de la Unidad Administrativa en la Segob.- Mismo fin
Mtro. Roberto González Díaz.- Titular del Órgano Interno de Control en el Secuar Gobierno.- Mismo fin
C.P. Carlos De Arcángelis Rechy.- Jefe del Departamento de Recursos Financieros en la Segob.- Mismo fin

Av. Manuel Ávila Camacho no. 286
Col. Centro, C.P. 91000. Xalapa, Veracruz
Tel. (228) 813.81.22 / 95 / 74
Lada sin costo: 01.800.221.69.67
www.invedem.gob.mx

SECRETARIA
17 ABR 2015
RECIBIDO
UNIDAD ADMINISTRATIVA



VERACRUZ
GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Fecha de emisión: 13/04/2015

Reporte al mes de: **Marzo** de **2015**

Nombre de la Actividad Institucional
D.G.E.471.Y Atención al Acceso de Información Publica

Dependencia o Entidad Responsable: Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal
Beneficiario: Gobierno
Eje del PVD 2011-2016: Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Mejorar la rendición de cuentas.

30.000000000000.211 11.107580802.184.D. G.E.471.Y.100115.1.0 11	107S80802	Proporción de solicitudes respondidas con la información requerida INVEDEM	Mensual	N	Solicitudes	3.00	100.00	0.00	0.00	0.00
			D	Solicitudes	3.00	0.00	0.00			

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad	Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional
LIC. MIRALDA ELISA RODRIGUEZ AGUIRRE DIRECTORA GENERAL	LIC. FORTINO SANTOYO LARA JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa LIC. FORTINO SANTOYO LARA JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	Nombre, cargo y firma del Titular del Órgano Interno de Control MTRO. ROBERTO GONZALEZ DIAZ TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL EN LA SEGOB

000102

Nombre de la Actividad Institucional
D.G.E.471.Y Atención al Acceso de Información Publica

Dependencia o Entidad Responsable: Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal
Beneficiario: Gobierno
Eje del PVD 2011-2016: Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Mejorar la rendición de cuentas.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.000000000000.211 11.107S80802.184.D. G.E.471.Y.100115.1.0 13	107S80802	Tiempo promedio de respuesta a las solicitudes de información. INVEDEM	Mensual	N	Días	15.00		0.00		
							5.00	0.00	0.00	
30.000000000000.211 11.107S80802.184.D. G.E.471.Y.100115.1.0 14	107S80802	Proporción de recursos de revisión interpuestos INVEDEM	Mensual	N	Recursos de revisión	1.00		0.00		
							6.67	0.00	0.00	
30.000000000000.211 11.107S80802.184.D. G.E.471.Y.100115.1.0 12	107S80802	Proporción de recursos de revisión confirmados por el IVAI. INVEDEM	Mensual	N	Recursos de revisión	1.00		0.00		
							100.00	0.00	0.00	





**Nombre de la Actividad Institucional
 D.G.E.470.Y Igualdad de Genero**

Dependencia o Entidad Responsable: Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal
 Beneficiario: Gobierno
 Eje del PVD 2011-2016: Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Incorporar la perspectiva de género en la Administración Pública Estatal, -promoción de ésta en los gobiernos municipales- y fortalecimiento de los mecanismos de participación ciudadana y avance de las mujeres.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.000000000000.211 11.107S80802.139.D. G.E.470.Y.100115.1.0 08	107S80802	Proporción de acciones realizadas para promover la igualdad de género. INVEDEM	Trimestral	N	Acciones	1.00		0.00		0.00
						1.00	100.00	0.00	0.00	0.00
30.000000000000.211 11.107S80802.139.D. G.E.470.Y.100115.1.0 10	107S80802	Promedio de mujeres capacitadas en eventos para promover la igualdad de género. INVEDEM	Trimestral	N	Mujeres	20.00		0.00		0.00
						1.00	20.00	0.00	0.00	0.00
30.000000000000.211 11.107S80802.139.D. G.E.470.Y.100115.1.0 09	107S80802	Promedio de hombres capacitados en eventos para promover la igualdad de género. INVEDEM	Trimestral	N	Hombres	1.00		0.00		0.00
						1.00	1.00	0.00	0.00	0.00



Fecha de emisión: 13/04/2015

Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
 Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño
 SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Reporte al mes de: **Marzo** de **2015**

Nombre de la Actividad Institucional
D.G.E.460.Y Servicios Operativos

Dependencia o Entidad Responsable: Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal
 Beneficiario: Gobierno
 Eje del PVD 2011-2016: Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Mejorar la rendición de cuentas.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables	Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
						Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.000000000000.211 11.107S80802.185.D. G.E.460.Y.100115.1.0 07	107S80802	Proporción de inventarios realizados al almacén de materiales y suministros INVEDEM	Trimestral	N	Inventarios	4.00		1.00		100.00
						4.00	100.00	1.00	100.00	100.00
30.000000000000.211 11.107S80802.185.D. G.E.460.Y.100115.1.0 06	107S80802	Proporción de inventarios realizados al parque vehicular y bienes muebles e inmuebles. INVEDEM	Trimestral	N	Inventarios	2.00		0.00		0.00
						2.00	100.00	0.00	0.00	0.00
30.000000000000.211 11.107S80802.185.D. G.E.460.Y.100115.1.0 05	107S80802	Proporción de unidades de maquinaria y transporte que recibieron mantenimiento preventivo INVEDEM	Trimestral	N	Unidades	5.00		3.00		300.00
						5.00	100.00	1.00	300.00	300.00

000100



Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
 Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Fecha de emisión: 13/04/2015

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Reporte al mes de: **Marzo** de **2015**

Nombre de la Actividad Institucional
D.G.E.460. Y Servicios Operativos

Dependencia o Entidad Responsable:	Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal
Beneficiario:	Gobierno
Eje del PVD 2011-2016:	Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: **Mejorar la rendición de cuentas.**

30.000000000000.211 11.107S80802.185.D. G.E.460.Y.100115.1.0 04	107S80802	Proporción de solventación de observaciones realizadas ante los entes fiscalizadores. INVEDEM	Trimestral	N	Observaciones y recomendaciones	14.00	100.00	6.00	50.00	50.00
					Observaciones y recomendaciones	14.00		12.00		

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad	Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional
LIC. MIRALDA ELISA RODRIGUEZ AGUIRRE DIRECTORA GENERAL	LIC. FORTINO SANTOYO LARA JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa	Nombre, cargo y firma del Titular del Órgano Interno de Control
LIC. FORTINO SANTOYO LARA JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	MTRO. ROBERTO GONZALEZ DIAZ TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL EN LA SEGOB

000099

Nombre de la Actividad Institucional
D.G.E.246.Y Impulso al Desarrollo de los Municipios

Dependencia o Entidad Responsable: Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal

Beneficiario: Gobierno

Eje del PVD 2011-2016: Gobierno y Administración Eficientes y Transparentes.

Avance de Indicadores de Desempeño

Objetivo del PVD al que contribuye: Fortalecer a los Municipios.

Clave del Indicador	UP Responsable	Nombre del Indicador	Frecuencia	Variable	Unidad de Medida de las Variables		Programado		Realizado		% de Cumplimiento del Indicador
					Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	Meta Anual	Resultado	
30.000000000000.211 11.107S80802.132.D. G.E.246.Y.100115.1.0 15	107S80802	PROPORCION DE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPALES CAPACITADOS CON RESPECTO A LOS CONVOCADOS.	Mensual	N	Servidores publicos capacitados	5000.00	100.00	81.00	16.20		
						5000.00		500.00			
30.000000000000.211 11.107S80802.132.D. G.E.246.Y.100115.1.0 02	107S80802	PROPORCION DE PRODUCTOS EDITORIALES MUNICIPALISTAS ELABORADOS CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS	Mensual	N	PRODUCTOS EDITORIALES	3.00	100.00	1.00	100.00		100.00
						3.00		1.00			
30.000000000000.211 11.107S80802.132.D. G.E.246.Y.100115.1.0 03	107S80802	PROPORCION DE SOLICITUDES DE ASESORIA ATENDIDAS	Mensual	N	solicitudes atendidas	200.00	100.00	25.00	100.00		100.00
						200.00		25.00			
				D	Solicitudes recibidas	200.00		25.00			100.00



Medios de la Información

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

LIC. MIRALDA ELSA RODRIGUEZ AGUIRRE
DIRECTORA GENERAL

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

LIC. FORTINO SANTOYO LARA
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa

LIC. FORTINO SANTOYO LARA
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Nombre, cargo y firma del Titular del Órgano Interno de Control

MTR. ROBERTO GONZALEZ DIAZ
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL EN LA SEGOB